1

●香川県告示第85号

平成18年香川県告示第5 8 0号（地方自治法施行令の規定に基づく徴収又は収納事務の委託）の一部を次のように改正する。

  令和５年３月24日

                                                   香川県知事  池  田  豊  人

次の表の改正前の欄に掲げる規定を同表の改正後の欄に掲げる規定に下線で示すように改正する。

改正後 改正前

 徴収又は収納事務 委託先 住所 委託の始期   徴収又は収納事務 委託先 住所 委託年月日

 栗林公園の入園料の

収納事務（観光券等

の利用に係る入園料

にあっては、徴収事

務を含む。）並びに

栗林公園において業

として行う写真撮影

（１日１台を単位と

するものに限る。）

に対する使用料、栗

林公園の舟遊場遊覧

船の使用料（舟遊場

において収納する場

合の使用料を除く。）、

栗林公園の附属器具

の使用料、栗林公園

の商工奨励館の使用

料、栗林公園北門前

駐車場使用料及び栗

林公園東門駐車場使

用料の収納事務

株式会社キ

ャリアステ

ーション

高松市天神前

１番28号

平成25年４月

１日

  栗林公園の入園料の

収納事務（観光券等

の利用に係る入園料

にあっては、徴収事

務を含む。）並びに

栗林公園において業

として行う写真撮影

（１日１台を単位と

するものに限る。）

に対する使用料、栗

林公園の舟遊場の使

用料（舟遊場におい

て収納する場合又は

専用使用により利用

する場合の使用料を

除く。）、栗林公園

の附属器具の使用料、

栗林公園の商工奨励

館の使用料、栗林公

園北門前駐車場使用

料及び栗林公園東門

駐車場使用料の収納

事務

株式会社キ

ャリアステ

ーション

高松市天神前

１番28号

平成31年４月

１日

 香川県番町地下駐車

場及び香川県玉藻町

西日本ビル

管理株式会

高松市東ハゼ

町５番地６

平成26年４月

１日

 駐車場の使用料の収 社

2

納事務

 香川県庁地下駐車場

使用料の収納事務

フジガード

株式会社

高松市田村町

4 5 2番地５

平成27年４月

１日

 高松シンボルタワー

地下駐車場、多目的

広場地下駐車場、玉

藻地区ハーバープロ

ムナード第１駐車場、

港湾緑地第２駐車場、

港湾緑地第３駐車場

及びキャッスルプロ

ムナード駐車場の使

用料の収納事務

シンボルタ

ワー開発株

式会社

高松市サンポ

ート２番１号

平成28年４月

１日

 香川県立ミュージア

ム駐車場の使用料の

収納事務

国際セーフ

ティー株式

会社

大阪府大阪市

北区東天満一

丁目５番12号

平成23年４月

１日

 香川県番町地下駐車

場、香川県玉藻町駐

車場、香川県庁地下

駐車場、香川県立ミ

ュージアム駐車場、

栗林公園北門前駐車

場、栗林公園東門駐

車場及び香川県社会

福祉総合センター駐

車場の共通回数券販

売代金の収納事務

フジガード

株式会社

香川県庁消

費生活協同

組合

西日本ビル

管理株式会

社

伊予鉄総合

企画株式会

社高松営業

所

高松市田村町

4 5 2番地５

高松市番町四

丁目１番10号

高松市東ハゼ

町５番地６

高松市鍛冶屋

町３番地香川

三友ビル５階

平成27年４月

１日

平成６年４月

１日

平成26年４月

１日

令和４年４月

１日

 香川県番町地下駐車

場及び香川県玉藻町

駐車場の定期券販売

代金の収納事務

西日本ビル

管理株式会

社

高松市東ハゼ

町５番地６

令和４年４月

１日

 香川県公安委員会が

設置したパーキング

略 香川県公安委員会が

設置したパーキング

略

3

・メーターの作動手

数料及びパーキング

・チケットの発給手

数料の収納事務

・メーターの作動手

数料及びパーキング

・チケットの発給手

数料の収納事務

 沿岸漁業改善資金の

償還金の徴収事務

西日本信用

漁業協同組

合連合会

高松市北浜町

９番12号

昭和55年２月

５日

  沿岸漁業改善資金の

償還金の徴収事務又

は収納事務

徴収事務

香川県信用

漁業協同組

合連合会

高松市北浜町

９番12号

平成27年４月

１日

 高松港港湾施設使用

料（船舶給水料）の

徴収事務

高松商運株

式会社

高松市サンポ

ート１番１号

昭和39年４月

１日

  高松港港湾施設使用

料（船舶給水料）の

徴収事務

高松商運株

式会社

高松市サンポ

ート１番１号

昭和55年12月

23日

 高松港港湾施設使用

料（係船料及び停泊

料）の徴収事務

飯間 孝則 高松市神在川

窪町6 7 2番地

３

平成14年９月

24日

 高松ビジターバース

の使用料の収納事務

株式会社高

松マリーナ

ー

高松市浜ノ町

68番17号

平成17年４月

１日

 大的場ビジターバー

スの使用料の収納事

務

公益財団法

人高松市ス

ポーツ協会

高松市福岡町

四丁目36番１

号

平成19年８月

10日

 香西西地区港湾緑地

の使用料の収納事務

香川県造園

事業協同組

合

香川県高松市

鬼無町鬼無

7 4 1番地１

令和３年４月

１日

 地域総合整備資金の

償還金の徴収事務

一般財団法

人地域総合

整備財団

東京都千代田

区平河町二丁

目５番６号

平成15年３月

14日

  地域総合整備資金の

償還金の徴収事務

一般財団法

人地域総合

整備財団

東京都千代田

区平河町２丁

目５番６号

平成２年３月

26日

  香川県番町地下駐車

場、香川県玉藻町駐

車場、香川県立ミュ

ージアム駐車場、栗

林公園北門前駐車場

及び栗林公園東門駐

車場の使用料（回数

券により利用する場

香川県庁消

費生活協同

組合

高松市番町４

丁目１番10号

平成26年４月

１日

4

合の使用料に限る。）

の収納事務

 香川県新規産業創出

支援センターの使用

料及び手数料の徴収

事務

公益財団法

人かがわ産

業支援財団

高松市林町

2217番５

平成11年６月

１日

  香川県新規産業創出

支援センターの使用

料及び手数料の徴収

事務

公益財団法

人かがわ産

業支援財団

高松市林町

2217番５

平成23年４月

１日

 香川県科学技術研究

センターの使用料の

徴収事務

公益財団法

人かがわ産

業支援財団

高松市林町

2217番５

平成12年10月

１日

  香川県科学技術研究

センターの使用料の

徴収事務

公益財団法

人かがわ産

業支援財団

高松市林町

2217番５

平成23年４月

１日

 林業・木材産業改善

資金の償還金の徴収

事務又は収納事務

徴収事務

 香川県森

林組合連

合会

収納事務

 塩江町森

林組合

高松市中野町

23番２号

高松市塩江町

安原下第２号

1645番地

略

平成13年９月

10日

林業・木材産業改善

資金の償還金の徴収

事務又は収納事務

徴収事務

 香川県森

林組合連

合会

収納事務

 塩江町森

林組合

高松市中野町

23番２号

高松市塩江町

安原下第２号

1645番地

略

 仲南町森

林組合

香川東部

森林組合

 香川西部

 森林組合

仲多度郡まん

のう町大口

2 7 4番地

さぬき市寒川

町石田東甲

1708番地２

仲多度郡まん

のう町炭所西

6 7 0番地

  仲南町森

林組合

仲多度郡まん

のう町生間

4 1 5番地５

     林業・木材産業改善

資金の償還金の収納

事務

香川東部森

林組合

さぬき市寒川

町石田東甲

1708番地２

平成13年７月

２日

   林業・木材産業改善

資金の償還金の収納

事務

香川西部森

林組合

仲多度郡まん

のう町炭所

6 7 0番地

平成13年９月

10日

   香川県番町地下駐車

場、香川県玉藻町駐

株式会社キ

ャリアステ

高松市天神前

１番28号

平成25年４月

１日

5

車場及び香川県立ミ

ュージアム駐車場の

使用料（回数券によ

り利用する場合の使

用料に限る。）の収

納事務

ーション

       高松港港湾施設使用

料（通行料、係船料

及び停泊料）の徴収

事務

飯間 孝則 高松市神在川

窪町6 7 2番地

３

平成14年９月

24日

 保育士登録手数料の

収納事務

社会福祉法

人日本保育

協会

東京都千代田

区麹町一丁目

６番地２

略   保育士登録手数料の

収納事務

社会福祉法

人日本保育

協会

東京都千代田

区麹町１丁目

６番地２

略

   香川県立ミュージア

ム駐車場、栗林公園

北門前駐車場及び栗

林公園東門駐車場の

使用料（回数券によ

り利用する場合の使

用料に限る。）の収

納事務

西日本ビル

管理株式会

社

高松市東ハゼ

町５番地６

平成26年４月

１日

 香川県産業交流セン

ターの使用料の徴収

事務

略   香川県産業交流セン

ターの使用料の徴収

事務

略

   高松ビジターバース

の使用料の収納事務

株式会社高

松マリーナ

ー

高松市浜ノ町

68番17号

平成28年４月

１日

 かがわ総合リハビリ

テーションセンター

の手数料の徴収事務

社会福祉法

人かがわ総

合リハビリ

テーション

事業団

高松市田村町

1114番地

略   かがわ総合リハビリ

テーションセンター

社会福祉法

人かがわ総

高松市田村町

1114

略

  の手数料の徴収事務 合リハビリ

テーション

事業団

  高松シンボルタワー

地下駐車場、多目的

シンボルタ

ワー開発株

高松市サンポ

ート２番１号

平成28年４月

１日

6

広場地下駐車場、玉

藻地区ハーバープロ

ムナード第１駐車場、

港湾緑地第２駐車場、

港湾緑地第３駐車場

及びキャッスルプロ

ムナード駐車場の使

用料の収納事務

式会社

 県営住宅（直島団地）

の家賃の徴収事務

略   県営住宅の家賃の徴

収事務

略

   香川県庁地下駐車場

使用料の収納事務

フジガード

株式会社

高松市田村町

4 5 2番地５

平成27年４月

１日

 県営住宅（直島団地

を除く。）の家賃及

び駐車場使用料の収

納事務

略  県営住宅の家賃及び

駐車場使用料の収納

事務

略

     大的場ビジターバー

スの使用料の収納事

務

公益財団法

人高松市ス

ポーツ振興

事業団

高松市福岡町

４丁目36番１

号

平成19年８月

10日

   香川県番町地下駐車

場及び香川県玉藻町

駐車場の使用料の収

納事務

西日本ビル

管理株式会

社

高松市東ハゼ

町５番地６

平成26年４月

１日

   香川県立ミュージア

ム駐車場の使用料（

回数券により利用す

る場合の使用料を除

国際セーフ

ティー株式

会社

大阪府大阪市

北区東天満１

丁目５番12号

平成23年４月

１日

     く。）の収納事務

 県営住宅の滞納家賃

及び滞納駐車場使用

料の収納事務

弁護士法人

ブレインハ

ート法律事

務所

東京都千代田

区丸の内三丁

目４番１号新

国際ビル４階

令和４年７月

21日

 香川県立ミュージア 伊予鉄総合 高松市鍛冶屋 令和４年４月   香川県立ミュージア アビリティ 愛媛県新居浜 平成25年４月

7

ムの観覧料及び音声

ガイドシステムの使

用料並びに物品売払

企画株式会

社高松営業

所

町３番地香川

三友ビル５階

１日 ムの観覧料及び音声

ガイドシステムの使

用料並びに物品売払

代金の収納事務

ーセンター

株式会社

市坂井町２丁

目３番17号

１日

 代金の収納事務

       香川県番町地下駐車

場、香川県玉藻町駐

車場、栗林公園北門

前駐車場、栗林公園

東門駐車場及び香川

県立ミュージアム駐

車場の使用料（回数

券により利用する場

合の使用料に限る。）

の収納事務

アビリティ

ーセンター

株式会社

愛媛県新居浜

市坂井町２丁

目３番17号

平成23年４月

１日

 香川県立ミュージア

ムの図録等販売に係

る物品売払代金の収

納事務

株式会社宮

脇書店

高松市丸亀町

４番地の８

平成31年４月

26日

 香川県立東山魁夷せ

とうち美術館の観覧

料及び物品売払代金

の収納事務

伊予鉄総合

企画株式会

社

愛媛県松山市

三番町四丁目

９番地５

平成23年４月

１日

香川県立東山魁夷せ

とうち美術館の観覧

料及び物品売払代金

の収納事務

伊予鉄総合

企画株式会

社

愛媛県松山市

３番町４丁目

９番地５

平成28年４月

１日

 略   略

栗林公園の舟遊場遊

覧船の使用料の収納

事務（舟遊場におい

て行われるものに限

る。）

公益財団法

人香川観光

協会

高松市番町四

丁目１番10号

平成24年５月

１日

栗林公園の舟遊場の

使用料の収納事務（

舟遊場において行わ

れるものに限る。）

公益財団法

人香川観光

協会

高松市番町４

丁目１番10号

平成25年４月

１日

 香川県高等学校等奨

学金及び香川県大学

生等奨学金の償還金

の収納事務

株式会社百

十四システ

ムサービス

地銀ネット

ワークサー

ビス株式会

高松市亀井町

７番地の15

東京都中央区

日本橋本石町

四丁目６番７

令和４年４月

１日

  香川県高等学校等奨

学金及び香川県大学

生等奨学金の償還金

の収納事務

株式会社百

十四システ

ムサービス

地銀ネット

ワークサー

ビス株式会

高松市亀井町

７番地の15

東京都中央区

日本橋本石町

４丁目６番７

平成31年４月

１日

8

社 号 社 号

  株式会社し

んきん情報

サービス

東京都港区港

南一丁目８番

27号

    株式会社し

んきん情報

サービス

東京都港区港

南１丁目８番

27号

  株式会社セ

イコーマー

ト

株式会社セ

ブン－イレ

ブン・ジャ

パン

山崎製パン

株式会社

株式会社フ

ァミリーマ

ート

株式会社ポ

プラ

北海道札幌市

中央区南九条

西五丁目4 2 1

番地

東京都千代田

区二番町８番

地８

東京都千代田

区岩本町三丁

目10番１号

東京都港区芝

浦三丁目１番

21号

広島県広島市

安佐北区安佐

町大字久知

6 6 5番地の１

    株式会社セ

イコーマー

ト

株式会社セ

ブン－イレ

ブン・ジャ

パン

山崎製パン

株式会社

株式会社フ

ァミリーマ

ート

株式会社ポ

プラ

北海道札幌市

中央区南９条

西５丁目4 2 1

番地

東京都千代田

区二番町８番

地８

東京都千代田

区岩本町３丁

目10番１号

東京都港区芝

浦３丁目１番

21号

広島県広島市

安佐北区安佐

町大字久知

6 6 5番地の１

  株式会社ロ

ーソン

東京都品川区

大崎一丁目11

番２号

    株式会社ロ

ーソン

東京都品川区

大崎１丁目11

番２号

        国分グロー

サーズチェ

ーン株式会

社

東京都中央区

日本橋１丁目

１番１号

  ミニストッ

プ株式会社

千葉県千葉市

美浜区中瀬一

丁目５番地１

    ミニストッ

プ株式会社

千葉県千葉市

美浜区中瀬１

丁目５番地１

   香川県立ミュージア

ムの図録等販売に係

株式会社宮

脇書店

高松市丸亀町

４番地の８

平成31年４月

26日

9

   る物品売払代金の収

納事務

   香西西地区港湾緑地

の使用料の収納事務

香川県造園

事業協同組

合

香川県高松市

鬼無町鬼無

7 4 1番地１

令和３年４月

１日

  県営住宅の滞納家賃

及び滞納駐車場使用

料の収納事務

ニッテレ債

権回収株式

会社

東京都港区芝

浦３丁目16番

20号

令和２年１月

９日

 ガンバレさぬき応援

寄附（新型コロナウ

イルス医療対策支援

寄附に限る。）の収

納事務

株式会社さ

とふる

東京都中央区

京橋二丁目２

番１号

略   ガンバレさぬき応援

寄附（新型コロナウ

イルス医療対策支援

寄附に限る。）の収

納事務

株式会社さ

とふる

東京都中央区

京橋２丁目２

番１号

略